1／1

２００８年５月７日
各  位

早期退職者優遇措置の実施結果について

 2008年 2月 28日に公表いたしました早期退職者優遇措置（以下「優遇措置」）の実施結果に
つきまして、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．「優遇措置」の概要
（１）募集対象者   管理職社員全員（約８２０名）
 （２）募集期間    2008年 3月 6日～4月 18日
 （３）退職日（予定） 2008年 5月 31日～7月 31日（一部は左記期間外）

２．募集結果

 （１）優遇遇置による退職予定者 約２２０名
 （２）優遇措置にともなう費用  約１２５億円

（2008年 3月期決算（連結・単体とも）で引当計上に伴い特別損失計上の見込み）

  ３．今後の業績への影響
   現在取り組んでいる中期計画において、グループ全体の事業採算と競争力の改善が課題と
なっており、本優遇措置は国内事業の効率性を向上すべく、コストベースの縮減と組織の簡素
化を図るものです。本優遇措置実施による連結ベースでの年間の費用削減効果は、2009年3月期
で約２０億円、2010年3月期で約３０億円が見込まれます。

            以   上

上場会社名 日本板硝子株式会社
コード番号 ５２０２
本社所在地 東京都港区三田三丁目５番２７号
代表取締役 藤 本 勝 司
問 合 せ 先 責任者 広報・ＩＲ部長 藤井一光
電   話 ０３－５４４３－９４７７